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QUADRE	COMANDAMENT	DE	LA	FACULTAT	DE	DRET	 versió	actualitzada	a	2	de	maig	de	2023

n.a.:

n.d.: Indicador	no	disponible	
pendent:	 Indicador	que	està	pendent	a	recollir	segons	el	calendari	per	a	la	recollida	d'indicadors	definit	en	el	document	sobre	registre	i	control	d'indicadors.	
Pla	Director:	

origen tipologia Valor	
Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22

Indicadors	estratègics	

1 IN_PD_EIX1_01
Percentatge	de	graus	que	han	modificat	la	
seva	oferta	d’optativitat,	amb	o	sense	
modificació	externa.	

Pla	Director Estratègics n.a 100% n.a. 100%

2 IN_PD_EIX1_02
Percentatge	de	màsters	que	han	modificat	la	
seva	oferta	d’optativitat,	amb	o	sense	
modificació	externa.

Pla	Director Estratègics 12,50% 50% 37,50% 50%

3 IN_PD_EIX1_03 Percentatge	d’itineraris	de	doble	grau	
actualitzats.		 Pla	Director Estratègics 50% 	100% 100% 100%

4 IN_PD_EIX1_04 Percentatge	de	plans	docents	publicats	amb	
ambdues	llengües	per	grau.	 Pla	Director Estratègics 60% 85% 80% 78,39%

5 IN_PD_EIX1_05 Percentatge	de	graus	que	han	introduït	la	
tutoria	entre	iguals.	 Pla	Director Estratègics n.a. 75%	 n.a. 0%

6 IN_PD_EIX1_06
Mantenir	el	percentatge	de	grups	que	
disposen	de	delegats	de	classe	a	primer	curs	
per	a	tots	els	graus.	

Pla	Director Estratègics 100% 100% 100% 100%

7 IN_PD_EIX1_07 Número	de	títols	propis	vinculats		a	títols	
oficials	de	màster	de	la	Facultat.	 Pla	Director Estratègics 4 8 4 4

8 IN_PD_EIX1_08 Publicació	banner	específics	dels	futurs	
estudiants.		Assolit=100% Pla	Director Estratègics n.a. 100% n.a. 100%

9 IN_PD_EIX2_01 Increment	dels	inputs	de	recerca	sol·licitats	 Pla	Director Estratègics 27	inputs 30	inputs 28 40

10 IN_PD_EIX2_02 Percentatge	de	PDI	que	participa	en	
projectes	de	recerca	 Pla	Director Estratègics 25% 33% 27% 34,50%

Indicador	que	no	és	aplicable	en	aquell	curs	acadèmic,	o	bé	perquè	encara	no	estava	definit	en	el	PEQ	o	bé	perquè	no	s'ha	desenvolupat	l'acció	o	procés.	El	Pla	
Director	és	sobre	el	període	2020-23,	raó	per	la	qual	no	hi	ha	indicadors	abans	del	curs	2020-21

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

En	el	cas	del	Pla	Director	els	valors	d'acceptació	són	progressius	fins	al	final	del	mateix,	en	el	2023.	Així	doncs	els	valors	d'acceptació	d'aquest	quadre	correponen	
al	curs	2020-21	i	els	de	la	meta	al	curs	2022-23.	Per	veure	els	valors	d'acceptació	del	curs	2021-22	es	pot	consultar	el	quadre	descriptiu	d'indicadors	del	Pla	
Director	penjat	al	web.		https://www.ub.edu/portal/web/dret/pla-director	

Indicador	
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origen tipologia Valor	
Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22Indicador	

11 IN_PD_EIX2_03

Publicació	de	l’informe	d’indicadors	de	la	
recerca	de	la	Facultat	(de	forma	interna	en	
els	òrgans	corresponents	i	de	forma	externa	
a	través	del	web).		Assolit=100%

Pla	Director Estratègics 100% 100% 100% 0

12 IN_PD_EIX2_04 Nombre	de	newsletters	publicades	sobre	les	
convocatòries	de	recerca	 Pla	Director Estratègics 3 18 3 16

13 IN_PD_EIX2_05
Informe	favorable	de	la	modificació	del	
màster	d'Estudis	Jurídics	Avançats.	Assolit	
favorablement=1

Pla	Director Estratègics n.a 1	 n.a. n.a.

14 IN_PD_EIX2_06
Informe	favorable	de	l’acreditació	del	
Programa	de	Doctorat	de	Dret	i	Ciències	
Polítiques.	Assolit	favorablement=1

Pla	Director Estratègics n.a 1 n.a. 100%

15 IN_PD_EIX2_07
	Mantenir	el	nombre	de	mobilitats	
d’estudiants	de	Doctorat	en	el	marc	d	ela	
LERU

Pla	Director Estratègics 3 3 3 3

16 IN_PD_EIX2_08 Nombre	d’accions	divulgatives	dels	
projectes	de	recerca	de	la	Facultat.		 Pla	Director Estratègics n.a 8 n.a. 7

17 IN_PD_EIX2_09 Nombre	de	càtedres	i	aules	temàtiques	
adscrites	a	la	Facultat Pla	Director Estratègics 3 5 3 3

18 IN_PD_EIX3_01 Informe	favorable	de	la	certificació.	 Pla	Director Estratègics n.a 100% n.a. 100%

19 IN_PD_EIX3_02
Modificació	del	Reglament	de	la	Facultat	per	
al	canvi	en	la	composició	i	funcionalitat	de	la	
Comissió	de	qualitat		

Pla	Director Estratègics 100% 100% 100% 100%

20 IN_PD_EIX3_03 Percentatge	d'accions	de	millora	finalitzada	
en	el	termini	previst.		 Pla	Director Estratègics 75% 90% 85,71 93,10%

21 IN_PD_EIX4_01
Reduir	la	desigualtat	entre	els	graus	pel	que	
fa	al	percentatge	d’estudiants	que	fan	
mobilitat.	(inccoming)

Pla	Director Estratègics <1,5 <1 1,4 1

22 IN_PD_EIX4_02
Reduir	la	desigualtat	entre	els	graus	pel	que	
fa	al	percentatge	d’estudiants	que	fan	
mobilitat	(outgoing)

Pla	Director Estratègics <1,5 <1 1,2 0,96

23 IN_PD_EIX4_03
Reduir	la	desigualtat	entre	el	nombre	
d’estudiants	incoming	i	estudiants	outgoing	
en	els	diversos	programes	de	mobilitat.	

Pla	Director Estratègics 2 1 1 1,77

24 IN_PD_EIX4_04 Número	de	convenis	amb	universitats	
estrangeres	que	pertanyen	a	la	xarxa	LERU. Pla	Director Estratègics 	8 16 8 9

25 IN_PD_EIX4_05 Revisió	i	actualització	del	PEQ	080	sobre	la	
mobilitat.	Assolit:	1 Pla	Director Estratègics 	100% 100% 100% 100%

26 IN_PD_EIX4_06 Grau	de	consolidació	de	les	accions	previstes	
en	el	PEQ	de	mobilitat. Pla	Director Estratègics n.a 100% n.a. 100%

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a
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origen tipologia Valor	
Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22Indicador	

27 IN_PD_EIX5_01 Increment	d’accions	d’ocupabilitat.	 Pla	Director Estratègics 15% 50% -64% 20%

28 IN_PD_EIX5_02 Increment	d’entitats	participants	en	les	
accions	d’ocupabilitat.	 Pla	Director Estratègics 	5% 10% 60,71% 81,82%

29 IN_PD_EIX5_03
Increment	d'estudiants	que	realitzen	les	
pràctiques	externes	dins	del	marc	dret	al	
dret.

Pla	Director Estratègics 	5% 10% -31% 0%

30 IN_PD_EIX5_04 Nombre	d'acords	de	patrocini	establerts	
amb	agents	socials	i	operadors	jurídics. Pla	Director Estratègics 	1 3 1 1

31 IN_PD_EIX5_05
Número	de	convenis	de	cooperació	vinculats	
a	la	docència	de	la	Facultat	(diferents	als	
convenis	per	pràctiques	externes)	

Pla	Director Estratègics 25 28 26 pendent	

32 IN_PD_EIX5_06

Percentatge	d'estudiants	titulats	que	
tornarien	a	cursar	el	mateix	grau	en	la	
mateixa	universitat.	(ítem	23	enquesta	de	
satisfacció	graduats/des	de	la	UB	–	Gabinet	
Tècnic	Rectorat)		

Pla	Director Estratègics 80% 	90%	 84,39% 75,29%

33 IN_PD_EIX6_01
Percentatge		d’entitats	del	tercer	sector	amb	
conveni	amb	la	Facultat	respecte	al	total	de	
convenis.

Pla	Director Estratègics 5% 10% 6,71% 6,60%

34 IN_PD_EIX6_02
Percentatge	de	plans	docents	amb	
referències	explícites	a	les	perspectiva	de	
gènere.	

Pla	Director Estratègics 40% 75% 43% 45,65%

35 IN_PD_EIX6_03
Percentatge	mitjà	d’estudiants	representants	
a	la	Junta	que	assisteixen	a	les	reunions	
convocades	en	un	curs	acadèmic.	

Pla	Director Estratègics 30% 65% 40% pendent	

36 IN_PD_EIX6_04
Nombre	d’estudiants	matriculats	al	
programa	de	clíniques	jurídiques	de	dret	al	
Dret.	

Pla	Director Estratègics 22 30 15 15

37 IN_PD_EIX7_01 Increment	seguidors	d'Instagram	 Pla	Director Estratègics 10% 15% 10% 35,27%
38 IN_PD_EIX7_02 Increment	seguidors	de	twitter	 Pla	Director Estratègics 10% 16% 10% 8,19%
39 IN_PD_EIX7_03 Canvi	de	format	del	Butlletí.	Assoliment:	1 Pla	Director Estratègics n.a 1 n.a. 0

40 IN_PD_FAC1_01
Percentatge	global	de	professorat	associat	
sobre	el	total	de	PDI	en	ETC	càrrega	
acadèmica		

Pla	Director Estratègics 	33% 30% 32,91% 32,93%

41 IN_PD_FAC1_02 Nombre	de	contractes	postdoctorals Pla	Director Estratègics 	3 	5 7 1

42 IN_PD_FAC1_03 Nombre	d’accions	formatives	per	al	Personal	
Docent	i	Investigador	 Pla	Director Estratègics 	5 10 13 12

n.a
n.a
n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a
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origen tipologia Valor	
Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22Indicador	

43 IN_PD_FAC1_04
Nombre	de	professorat	jove	participant	en	
els	programes	de	formació	de	professorat	
novell	de	la	UB

Pla	Director Estratègics n.a. 2 n.a.
2	

(2019-20,	2021-
22)

44 IN_PD_FAC1_05 Nombre	de	sessions	formatives	de	suport	a	
la	recerca	per	al	PDI.	 Pla	Director Estratègics 4 8 5 5

45 IN_PD_FAC2_01 Nombre	de	reunions	anuals	de	la	Comissió	de	
PAS Pla	Director Estratègics 	1 	2 0 1

46 IN_PD_FAC2_02 Percentatge	de	PAS	de	la	facultat	participant	
en	els	programes	de	formació	de	la	UB Pla	Director Estratègics 10% 15% 5% pendent	

47 IN_PD_FAC3_01
Projecte	d’adaptació	d’un	espai	per	
convertir-lo	en	sala	d’actes	amb	capacitat	de	
150	persones

Pla	Director Estratègics n.a. 	100% n.a. 50%

48 IN_PD_FAC3_02 Nombre	de	noves	connexions	elèctriques	i	
d’USB	en	aules	i	espais	comuns	 Pla	Director Estratègics 	5 20 5 30

49 IN_PD_FAC3_03 Nombre	de	simulacions	d’emergències	i	
evacuació		dels	diferents	edificis Pla	Director Estratègics 	1 	1 0 0

50 IN_PEQ010_01 Informe de revisió sobre la política i
objectius	de	qualitat	del	centre.	 PEQ010 Estratègics 1	cada	dos	

anys
1	cada	dos	
anys n.a.

51 IN_PEQ011_01
Percentatge	d’accions	implantades	del	pla	de	
millora	derivades	del	procés	de	revisió	del	
SAIQU	per	any.	

PEQ011 Estratègics 75% 100% 70% n.a 77,78% 100% 100%

52 IN_PEQ013_01
Percentatge d indicadors assolits del pla
director per curs acadèmic sobre els
disponibles	

PEQ013 Estratègics 75% 100% n.a n.a n.a 82% 76,92%

53 IN_PEQ020_01
Percentatge de propostes de verificació o
reverificació presentades amb informe
favorable.		Per	any.	

PEQ020 Estratègics 100% 100% n.a n.a n.a n.a. 100%

54 IN_PEQ021_01 Percentatge	d’accions	del	Pla	de	Millora	
implantades	en	el	termini	previst.			 PEQ021 Estratègics 75% 90% 77,78% 92,5% 79,55 85,71% 93,10%

55 IN_PEQ022_01
Percentatge	de	resolucions	d’avaluació	
favorable	de	les	modificacions	presentades	
de	graus.	

PEQ022 Estratègics 85% 100% n.a n.a n.a n.a. n.a.

56 IN_PEQ022_02
Percentatge	de	resolucions	d’avaluació	
favorable	de	les	modificacions	presentades	
de	màsters.

PEQ022 Estratègics 85% 100% n.a n.a 100% n.a. n.a.

57 IN_PEQ023_01 Percentatge	de	propostes	d’extinció	
presentades	i	finalment	extingides.	 PEQ023 Estratègics 100% 100% n.a n.a n.a n.a. 100%

58 IN_PEQ024_01 Percentatge	de	titulacions	acreditades	
respecte	al	total	que	opten	a	l’acreditació.	 PEQ024 Estratègics 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

n.a

n.a

n.a

n.a

no si

n.a

n.a

n.a
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Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22Indicador	

59 IN_PEQ024_02
Percentatge	de	titulacions	acreditades	amb	
condicions	respecte	al	total	que	opten	a	
l’acreditació.

PEQ024 Estratègics 25% 0% 0% 0% 25% 0% 0%

60 IN_PEQ150_01
Percentatge	global	de	professorat	associat	
sobre	el	total	de	PDI	en	ETC	a	càrrega	
completa

PEQ150 Estratègics 35% 25% 29,63% 31,83% 31,75% 32,91% 32,93%

61 IN_PEQ030_01_DR	(*) Percentatge	d’accés	en	primera	opció_Grau	
de	Dret PEQ030 Claus 75% 90% 86,83% 264,39% 90,48% 91,61% 89,99%

62 IN_PEQ030_01_RL Percentatge	d’accés	en	primera	opció_Grau	
de	Relacions	Laborals PEQ030 Claus 75% 90% 86,10% 163,39% 82,96% 82,46% 79,94%

63 IN_PEQ030_01_CR Percentatge	d’accés	en	primera	opció._Grau	
de	Criminologia PEQ030 Claus 75% 90% 85,42% 181,51% 88,89% 84,83% 82,14%

64 IN_PEQ030_01_CPA Percentatge	d’accés	en	primera	opció_Grau	
de	Ciències	Polítiques PEQ030 Claus 75% 90% 69,64% 67,24% 88,89% 64,65% 70,41%

65 IN_PEQ030_01_GAP Percentatge	d’accés	en	primera	opció._Grau	
de	Gestió	i	Administració	Pública PEQ030 Claus 75% 90% 76% 72,94% 72,84% 57,83% 75,31%

66 IN_PEQ030_02	_DR
Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	als	títols	de	graus	respecte	el	
número	de	places.	Grau	de	Dret

PEQ030 Claus 75% 90% 107,49% 101,74% 104,01% 102,61% 141,16%

67 IN_PEQ030_02	_RL

Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	ats	títols	de	graus	respecte	el	
número	de	places.	Grau	de	Relacions	
Laborals

PEQ030 Claus 75% 90% 101,36% 99,54% 112,72% 106,36% 122%

68 IN_PEQ030_02	_CR
Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	als	títols	de	graus	respecte	el	
número	de	places.		Grau	de	Criminologia	

PEQ030 Claus 75% 90% 102,86% 103,75% 110% 105% 119,28%

69 IN_PEQ030_02	_CPA

Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	als	títols	de	graus	respecte	el	
número	de	places.		Grau	de	Ciències	
Polítiques	i	de	l'Administració	

PEQ030 Claus 75% 90% 110% 112,5% 106,67% 100,83% 122%

70 IN_PEQ030_02	_GAP

Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	als	títols	de	graus	respecte	el	
número	de	places.		Grau	de	Gestió	Pública	i	
de	l'Administració

PEQ030 Claus 75% 90% 97,11% 108,65% 102,88% 109,61% 135%

71 IN_PEQ030_03_DR Nota	de	tall	juny	PAU.	Grau	de	Dret PEQ030 Claus n.a n.a 8,00 8,18 8,46 9,2 9,75%

72 IN_PEQ030_03_RL Nota	de	tall	juny	PAU.	Grau	de	Relacions	
Laborals	 PEQ030 Claus n.a n.a 5,00 5,70 6,11 7,11 7,76

Indicadors	claus	
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73 IN_PEQ030_03_CR Nota	de	tall	juny	PAU.	Grau	de	Criminologia PEQ030 Claus n.a n.a 7,94 8,10 8,37 8,9 9,63

74 IN_PEQ030_03_CPA Nota	de	tall	juny	PAU.	Grau	Ciències	
Polítiques	 PEQ030 Claus n.a n.a 6,34 7,76 7,46 8 6,96

75 IN_PEQ030_03_GAP Nota	de	tall	juny	PAU.	Grau	de	Gestió	i	
Administració	Pública PEQ030 Claus n.a n.a 5,00 5,17 5,73 6,34 6,79

76 IN_PEQ030_04

Mitjana	de	la	valoració	de	l’ítem	15	«Els	
serveis	de	suport	a	l’estudiant	(informació,	
matriculació,	tràmits	acadèmics,	beques,	
orientació,	etc.)	m’han	ofert	un	bon	
assessorament	i	atenció»	(enquesta	de	
satisfacció	de	graduats	i	graduades	del	GTR	a	
escala	1-5)	per	a	tots	els	graus	de	la	Facultat	
de	Dret.	

PEQ030 Claus 3 4 n.d 3,08 2,99 3,63
3,37

(menys	
25%)

77 IN_PEQ030_05

Mitjana	de	la	valoració	de	l’ítem	«Secretaria»	
(enquesta	als	estudiants	sobre	els	serveis,	
les	activitats	i	les	instal·lacions	de	la	
Universitat	de	Barcelona	del	GTR	,	a	escala	1-
10)	per	a	la	Facultat	de	Dret.	(graus	i	màsters)

PEQ030 Claus 7 8 2,75	
(sobre	4)

2,82	
(sobre	4)

7,26	
(sobre	10)	 6,40 6,9	(15%	)	

78 IN_PEQ040_01_MA Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 92,78% 95,55% 85,56% 82,22% 80,55%

79 IN_PEQ040_01_MAPAI Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 50% 57,5% 65% 57,5% 30%

80 IN_PEQ040_01_MDEN Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 75% 47,5% 55% 12,5% 40%

81 IN_PEQ040_01_MDESP Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 56,67% 63,33% 43,33% 56,67% 56,67%

82 IN_PEQ040_01_MCPCS
J

Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 50% 48% 56% 20% 42%

83 IN_PEQ040_01_MEJA Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 63,33% 33,33% 50% 20% 36,67%

84 IN_PEQ040_01_MGPA Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 72,5% 65% 57,5% 52,5% 52,5%

85 IN_PEQ040_01_MGA Percentatge	d'estudiants	matriculats	de	nou	
accés	respecte	el	nombre	de	places.		 PEQ040 Claus 50% 75% 66,67% 50% 46,66% 40% 96,66%

86 IN_PEQ040_02_MA Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 43,60% 54,60% 40,53% 49,66% 47,08%

87 IN_PEQ040_02_MAPAI Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 33,33% 30,26% 37,142% 46,94% 21,43%
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88 IN_PEQ040_02_MDEN Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 30% 20,43% 26,83% 11,9% 26,67%

89 IN_PEQ040_02_MDESP Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 73,91% 65,52% 59,09% 62,96% 47,22%

90 IN_PEQ040_02_MCPCS
J

Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 33,33% 34,78% 36,84% 46,94% 36,21%

91 IN_PEQ040_02_MEJA Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 28,35% 23,25% 31,91% 18,18% 34,37%

92 IN_PEQ040_02_MGPA Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 61,70% 53,06% 51,11% 58,33% 47,73%

93 IN_PEQ040_02_MGA Percentatge	d’estudiants	de	nou	ingrés	
matriculats	respecte		els	i	les	preinscrites.	 PEQ040 Claus 30% 50%% 44,44% 48,39% 42,42% 44,44% 107,41%

94 IN_PEQ050_01 Claus 80% 95% 87,5% 92,3% n.d n.a.
95 IN_PEQ050_01_DR PEQ050 Claus n.a n.a n.a 7,41
96 IN_PEQ050_01_RL PEQ050 Claus n.a n.a n.a 6,8
97 IN_PEQ050_01_CR PEQ050 Claus n.a n.a n.a 5,78
98 IN_PEQ050_01_CPA PEQ050 Claus n.a n.a n.a 6,8

99 IN_PEQ050_01_GAP PEQ050 Claus n.a n.a n.a n.d

100 IN_PEQ050_02

Satisfacció de l’acció tutorial a partir de
l’ítem 6 “La tutorització ha estat útil i ha
contribuït a millorar el meu aprenentatge”
per tots els graus (enquesta satisfacció dels i
les	graduats/des		GTR	de	la	UB,	escala	1-5)		

PEQ050 Claus 2,5 3,5 2,56 2,51 2,89 2,78 2,68
N=177

101 IN_PEQ050_03

Mitjana de la valoració de l’ítem “Sessions
informatives a la vostra Facultat el mes de
juliol” (enquesta als nous estudiants de grau
del GTR, a escala 1-4) per a la Facultat de
Dret.	

PEQ050 Claus 6 8 3,03 2,96 2,88 5,92	
(sobre	10)	

6,24
23,2%

102 IN_PEQ050_04

Mitjana de la valoració de l’ítem “Jornada
d’acollida a la vostra facultat el mes de
setembre” (enquesta als nous estudiants de
grau del GTR, a escala 1-4) per a la Facultat
de	Dret.	

PEQ050 Claus 6 8 2,97 3,19 2,96 6,05	
(sobre	10)	

6,58
23,2%

8,07

Satisfacció	global	amb	la	Jornada	de	portes	
obertes	(enquesta	interna		2017-2018)	ítem	
3:	“La	Jornada	de	portes	obertes	t’ha	aportat	
la	informació	que	t’esperaves”,	percentatge	
de	molt	i	bastant	d’acord)	A	partir	de	
l'enquesta	del	2021,	es	pren	l'ítem"	La	
informació	aportada	a	la	Jornada	de	Portes	
Obertes	ha	estat	de	molta	utilitat	per	a	
prendre	una	decisió".	

6 8
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103 IN_PEQ050_05
Percentatged’informes dels coordinadors de
PAT	(transversals	i	graus)	publicats	per	curs	
acadèmic.

PEQ050 Claus 70% 100% 14% 71,43 71,43 pendent	 pendent	

104 IN_PEQ051_01 Percentatge	d’estudiants	de	grau	i	màster	
que	participen	en	les	accions	d'ocupabilitat PEQ051 Claus 15% 25% 16,62% 20,10% 16,34% 4,10 9,71%

105 IN_PEQ051_02 Nombre	d’entitats	participants	al	programa	
d’Ocupabilitat.	 PEQ051 Claus 25 35 n.d 30 28 11,00 20

106 IN_PEQ051_03 Nombre	de	les	accions	del	programa	
d’ocupabilitat.	 PEQ051 Claus 12 15 11 13 14 5,00 6

107 IN_PEQ051_04
Mitjana	d’estudiants	participants	en	cada	una	
de	les	diferents	activitats	del	Programa	
d’Ocupabilitat	a	excepció	del	fòrum

PEQ051 Claus 25 50 58,8 63,08 40,31 64,4 88,17

108 IN_PEQ060_01_DR PEQ060 Claus 85% 100% 98,53% 92,65% 95,59% 98,53% 100%
109 IN_PEQ060_01_RL PEQ060 Claus 85% 100% 100% 89,36% 97,87% 100% 100%
110 IN_PEQ060_01_CR PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
111 IN_PEQ060_01_CPA PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
112 IN_PEQ060_01_GAP PEQ060 Claus 85% 100% 100% 90,38% 98,07% 100% 100%
113 IN_PEQ060_02_MA PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 95% 100% 100%
114 INPEQ060_02_MAPAI PEQ060 Claus 85% 100% 100% 94,74% 75% 100% 100%

115 INPEQ060_02_MCPCSJ
P PEQ060 Claus 85% 100% 97,37% 100% 86,48% 100% 100%

116 INPEQ060_02_MDESP PEQ060 Claus 85% 100% n.a. 100% 70% 100% 40%
117 INPEQ060_02_MDEN PEQ060 Claus 85% 100% 100% 95,24% 90% 100% 100%
118 INPEQ060_02_MEJA PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
119 INPEQ060_02_MGPA PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 65,38% 96,24% 100%
120 INPEQ060_02_MGA PEQ060 Claus 85% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

121 IN_PEQ061_01_DR Taxa	de	rendiment	de	grau	per	any	acadèmic.	
Grau	de	Dret PEQ061 Claus 70% 85% 79,1% 78,52% 86,6% 85,31% 80,54%

122 IN_PEQ061_01_RL Taxa	de	rendiment	de	grau	per	any	acadèmic.	
Grau	de	RRLL PEQ061 Claus 70% 85% 80,55% 78,91% 83,56% 81,38% 81,53%

123 IN_PEQ061_01_CR Taxa	de	rendiment	de	grau	per	any	acadèmic.	
Grau	de	CRIM PEQ061 Claus 70% 85% 88,45% 87,88% 91,46% 90,97% 87,61%

124 IN_PEQ061_01_CPA Taxa	de	rendiment	de	grau	per	any	acadèmic.	
Grau	de	CPA PEQ061 Claus 70% 85% 80,33% 84,62% 85,12% 85% 79,68%

125 IN_PEQ061_01_GAP Taxa	de	rendiment	de	grau	per	any	acadèmic.	
Grau	de	GAP PEQ061 Claus 70% 85% 69,75% 71,23% 76,57% 76,52% 76,69%

126 IN_PEQ061_02_MA Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic.	MA	

PEQ061 Claus 75% 90% 99,41% 99,1% 98,73% 98,67% 98,81%

Percentatge	de	plans	docents	dels	graus	
publicats	a	la	CAC	de	juliol.	

Percentatge	de	plans	docents	dels	màsters	
publicats	a	la	CAC	de	juliol.
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127 INPEQ061_02_MAPAI Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MAPAI PEQ061 Claus 75% 90% 93,06% 95,35% 93,19% 87,98% 80,00%

128 INPEQ061_02_MCPCSJ
P

Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MCPCSJP PEQ061 Claus 75% 90% 94,02% 88,2% 96,69% 90,52% 93,47%

129 INPEQ061_02_MDESP Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.MDESP	 PEQ061 Claus 75% 90% 92,55% 92,8% 94,67% 87,32% 91,72%

130 INPEQ061_02_MDEN Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MDEN PEQ061 Claus 75% 90% 97,32% 92,95% 92,91% 87,94% 97,35%

131 INPEQ061_02_MEJA Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MEJA PEQ061 Claus 75% 90% 93,81% 90,45% 100% 80,13% 91,96%

132 INPEQ061_02_MGPA Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MGPA PEQ061 Claus 75% 90% 96,67% 87,2% 93,7% 81,51% 96,52%

133 INPEQ061_02_MGA Taxa	de	rendiment	de	màsters	per	any	
acadèmic	.	MGA PEQ061 Claus 75% 90% 90,24% 86,03% 86,31% 95,92% 92,20%

134 IN_PEQ061_03_DR Taxa	d’eficiència	de	graus		per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 85% 95% 88,32% 88,07% 88,13% 89,31% 89,35%
135 IN_PEQ061_03_RL Taxa	d’eficiència	de	graus		per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 85% 95% 93,36% 92,18% 90,31% 89.30% 90,34%
136 IN_PEQ061_03_CR Taxa	d’eficiència	de	graus		per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 85% 95% 95,46% 94,72% 94,4% 96,24% 96,84%
137 IN_PEQ061_03_CPA Taxa	d’eficiència	de	graus		per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 85% 95% 92,3% 92,2% 91,46% 91,04% 93,02%
138 IN_PEQ061_03_GAP Taxa	d’eficiència	de	graus		per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 85% 95% 91,66% 92,17% 88,8% 87,97% 87,65%

139 IN_PEQ061_04_MA Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 99,35% 99,58% 99,78% 99,78% 99,83%

140 IN_PEQ061_04_MAPAI Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 95,65% 96,85% 98,36% 97,94% 92,95%

141 IN_PEQ061_04_MCPCS
JP Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 98,09% 97,9% 95,74% 100% 100%

142 IN_PEQ061_04_MDESP Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 99,24% 93,33% 95,73% 91,89% 96,89%

143 IN_PEQ061_04_MDEN Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 96,63% 100% 100% 98,18% 92,78%

144 IN_PEQ061_04_MEJA Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 100% 100% 100% 100% 96,77%

145 IN_PEQ061_04_MGPA Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 99,48% 98,97% 96,7% 95,26% 95,27%

146 IN_PEQO61_04_MGA Taxa	d’eficiència	de	màsters	per	any	acadèmic	 PEQ061 Claus 90% 100% 96,73% 90,91% 77,78% 93,39% 95,49%

147 IN_PEQ061_05_DR Taxa	d’abandonament	de	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 45% 15% 22,6% 21,82% 21,13% 20,34% 21,60%

148 IN_PEQ061_05_RL Taxa	d’abandonament	de	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 45% 15% 21,43% 32,28% 22,51% 28,77% 23,32%

149 IN_PEQ061_05_CR Taxa	d’abandonament	de	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 45% 15% 22,82% 25% 25,56% 32,39% 18,06%
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150 IN_PEQ061_05_CPA Taxa	d’abandonament	de	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 45% 15% 36,91% 30,3% 31,39% 31,11% 25,76%

151 IN_PEQ061_05_GAP Taxa	d’abandonament	de	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 45% 15% 52,41% 58,82% 45,05% 62,73% 53,47%

152 IN_PEQ061_06_MA Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 1,88% 2,45% 2,4% 0,58% 0,64%

153 IN_PEQ061_06_MAPAI Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 10,53% 13,64% 10% 17,39% 22,22%

154 IN_PEQ061_06_MCPCS
JP

Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 6,67% 17,86% 0% 12,50% 7,14%

155 Peq061_06_MDESP Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 6,67% 21,74% 0% 5,26% 7,69%

156 IN_PEQ061_06_MDEN Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 0% 9,09% 6,67% 5,26%	 13,64%

157 IN_PEQ061_06_MEJA Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 24% 24% 15,79% 10% 0%

158 IN_PEQ061_06_MGPA Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 26,92% 26,09% 10,34% 16,13% 4,35%

159 IN_PEQ061_06_MGA Taxa	d’abandonament	de	màsters	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 30% 10% 7,69% 11,54% 10% 6,67% 0%

160 IN_PEQ061_07_DR Taxa	de	graduació	dels	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 50% 70% 50,34% 52,18% 54,46% 55,74% 55,05%

161 IN_PEQ061_07_RL Taxa	de	graduació	dels	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 50% 70% 62,41% 50,39% 57,14% 47,03% 56,50%

162 IN_PEQ061_07_CR Taxa	de	graduació	dels	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 50% 70% 59,73% 58,33% 52,63% 49,30% 68,75%

163 IN_PEQ061_07_CPA Taxa	de	graduació	dels	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 50% 70% 30,2% 44,7% 33,58% 41,48% 37,88%

164 IN_PEQ061_07_GAP Taxa	de	graduació	dels	graus	per	any	
acadèmic	

PEQ061 Claus 50% 70% 24,14% 16,18% 28,83% 23,64% 34,65%

165 IN_PEQ061_08_MA Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 95,63% 93,25% 91,62% 97,09% 98,08%

166 IN_PEQ061_08_MAPAI Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 84,21% 81,82% 90% 78,26% 77,78%

167 IN_PEQ061_08_MCPCS
JP

Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 3,33% 39,29% 48% 62,50%	 75%

168 INPEQ061_08_MDESP Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 66,67% 52,17% 76,47% 78,95% 69,23%

169 IN_PEQ061_08_MDEN Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 95,45% 81,82% 86,67% 89,47% 86,36%

170 IN_PEQ061_08_MEJA Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 64% 72% 78,95% 90% 73,33%

171 IN_PEQ061_08_MGPA Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 38,46% 60,87% 51,72% 61,29% 82,61%

172 IN_PEQ061_08_MGA Taxa	de	graduació	dels	màsters	per	any	
acadèmic

PEQ061 Claus 65% 75% 80,77% 80,77% 70% 93,33% 92,86%
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173 IN_PEQ061_09 Percentatge	d’actes	d’avaluació	tancades	dins	
de	termini.	 PEQ061 Claus 60% 80% n.a. 71,0% n.a. 71,9% 87,24%

174 IN_PEQ062_01_DR
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFG	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 80% 90% 91,19% 90,35% 92,59% 88,24% 87,64%

175 IN_PEQ062_01_RL
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFG	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 80% 90% 88,52% 87,8% 91,02% 83,52% 85,88%

176 IN_PEQ062_01_CR
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFG	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 80% 90% 100% 79,66% 82,14% 85,62% 84,21%

177 IN_PEQ062_01_CPA
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFG	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 80% 90% 91,35% 87,23% 86% 83,02% 85,12%

178 IN_PEQ062_01_GAP
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFG	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 80% 90% 100% 84,75% 81,36% 82,14% 89,55%

179 IN_PEQ062_02_DR Taxa	de	rendiment	del	TFG	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 80% 90% 89,75% 87,29% 90,6% 85,65% 84,83%

180 IN_PEQ062_02_RL Taxa	de	rendiment	del	TFG	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 80% 90% 87,98% 86,83% 91,02% 82,42% 85,29%

181 IN_PEQ062_02_CR Taxa	de	rendiment	del	TFG	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 80% 90% 90,97% 77,97% 82,14% 80,82% 79,70%

182 IN_PEQ062_02_CPA Taxa	de	rendiment	del	TFG	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 80% 90% 89,42% 82,98% 86% 81,13% 82,64%

183 IN_PEQ062_02_GAP Taxa	de	rendiment	del	TFG	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 80% 90% 90,91% 79,66% 79,66% 73,21% 82,09%

184 IN_PEQ062_03_MA
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 100% 98,16% 98,89% 100% 94,74%

185 IN_PEQ062_03_MAPAI
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 84,62% 95,45% 76,19% 67,86% 66,67%

186 IN_PEQ062_03_MCPCS
JP

Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 77,78% 82,35% 54,17% 73,68% 57,15%

187 IN_PEQ062_03_MDESP
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 80% 71,43% 61,54% 50% 58,33%
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188 IN_PEQ062_03_MDEN
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 91,67% 84,37% 85% 83,33% 85,71%

189 IN_PEQ_03_MEJA
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 86,96% 91,67% 100% 50% 64,29%

190 IN_PEQ062_03_MGPA
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 92% 64% 80% 68% 96,15%

191 IN_PEQ062_03_MGA
Percentatge	d’estudiants	que	presenten	el	
TFM	respecte	del	total	d’estudiants	
matriculats	

PEQ062 Claus 75% 85% 78,57% 78,26% 81,82% 89,47 89,66%

192 IN_PEQ062_04_MA Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 100% 96,93% 96,59% 97,44% 94,08%

193 IN_PEQ062_04_MAPAI Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 80,77% 90,91% 76,19% 67.86% 57,14%

194 IN_PEQ062_04_MCPCS
JP

Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 77,78% 73,53% 54,17% 73,68% 57,14%

195 IN_PEQ062_04_MDESP Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 65% 28,57% 57,69% 50% 58,33%

196 IN_PEQ062_04_MDEN Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 91,67% 84,37% 85% 79,17% 85,71%

197 IN_PEQ062_04_MEJA Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 86,96% 75% 100% 50% 64,29%

198 IN_PEQ062_04_MGPA Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 92% 64% 80% 64% 92,31

199 IN_PEQ062_04_MGA Taxa	de	rendiment	del	TFM	dels	graus	per	
any	acadèmic	 PEQ062 Claus 70% 85% 71,43% 69,57% 81,82% 100% 89,66%

200 IN_PEQ062_05

Grau de satisfacció del TFG (ítem 9 “La
tutorització rebuda al llarg del treball de fi
de grau ha estat adequada” de l’enquestade
satisfacció dels titulats de grau del GTR de la
UB,	Escala	1-5)	

PEQ062 Claus 3,5 4,5 3,56 3,92 3,90
3,65

(menys	
25%)

201 IN_PEQ062_06
Valor del ítem “En general estic satisfet amb
el TFG “ de l’enquestapròpiade la Facultat de
Dret	sobre	la	satisfacció	del	TFG.	

PEQ062 Claus 6 8 n.a n.a n.a 7,50 8,54

202 IN_PEQ062_07
Grau de satisfacció del TFM (ítem 12 “Estic
satisfet amb el TFM de l’enquesta de
satisfacció dels titulats demàster del GTR de
la	UB,	Escala	1-5)	

PEQ062 Claus 3,5 4,5 n.d 4,02 4 3,72 3,77
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203 IN_PEQ062_08
Valor del ítem “En general estic satisfet amb
el TFM “ de l’enquesta pròpia de la Facultat
de	Dret	sobre	la	satisfacció	del	TFM.	

PEQ062 Claus 6 8 n.a n.a n.a 7,35 n.d.

204 IN_PEQ070_01
Percentatge	d’estudiants	de	grau	que	han	
realitzat	pràctiques	curriculars	respecte	al	
total	d'estudiants	que	han	superat	120	
crèdits.

PEQ070 Claus 10% 15% 14,46% 11,1% 11,16% 14,23% 21,04%

205 IN_PEQ070_02 Nombre	d’estudiants	en	pràctiques	
extracurriculars PEQ070 Claus 500 750 752 768 572 518 787

206 IN_PEQ070_03
Nombre	de	convenis	amb	entitats	
col·laboradores	per	pràctiques	externes	
curriculars

PEQ070 Claus 250 350 383 383 319 313 261

207 IN_PEQ070_04
Nombre	de	convenis	amb	entitats	
col·laboradores	per	pràctiques	externes	
extra	curriculars

PEQ070 Claus 450 500 564 617 462 403 554

208 IN_PEQ070_05
Grau	de	satisfacció	dels	estudiants	de	les	
pràctiques	externes	curriculars	(ítem	10	de	
l’enquesta	de	satisfacció	graduats	de	la	UB)	

PEQ070 Claus 3 4 3,59 3,64 3,86 3,41 3,65	
(20%)	

209 IN_PEQ070_06_DR Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 90,7% 96,67% 94,12% 93,33% 95,60%

210 IN_PEQ070_06_RL Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 95,16% 98,52% 88,89% 88,89% 94,66%

211 IN_PEQ070_06_CR Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 92,06% 96,15% 92,59% 86,79% 100%

212 IN_PEQ070_06_CPA Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 92,5% 97,37% 94,12% 82,14% 91,18%

213 IN_PEQ070_06_GAP Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 81,4% 89,58% 93,62% 90,24% 94,44%

214 IN_PEQ070_06_MA Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 98,73% 98,19% 97,7% 98,72% 99,31%

215 IN_PEQ070_06_MAPAI Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 100% 100% 100% 87,50% 87,50%

216 IN_PEQ070_06_MDESP Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% n.a 100% 100% 57,14% 100%

217 IN_PEQ070_06_MGPA Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 42,86% 66,67% 55,56% 50% 62,50%

218 IN_PEQ070_06_MGA Taxa	de	rendiment	de	les	pràctiques	externes	
curriculars PEQ070 Claus 85% 95% 93,75% 90% 100% 100% 90,48%



Página 14

origen tipologia Valor	
Acceptació	

Valor	
Meta	 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22Indicador	

219 IN_PEQ080_01
Ràtio entre el nombre d’estudiants entrant i
el nombre d’estudiants sortints per curs
acadèmic.		(incoming/outgoing)

peq080 Claus 2 1 2,38 1,84 2,35 1,00 1,77

220 IN_PEQ080_02

Taxa d’estudiants de grau que han realitzat
algun intercanvi internacional respecte al
total d'estudiants que han superat 120
crèdits per curs acadèmic. (taxa per cada mil
estudiants)	

peq080 Claus 20 30 25,32 27,4 19,07 21,29 36,08

221 IN_PEQ080_03
Percentatge d’institucions amb conveni en
actiu amb la Facultat integrants de la Lliga
d'Universitats	Investigadores	(LERU).	

peq080 Claus 35 50 36,36 36,36 40,91 40,91 40,91

222 IN_PEQ080_04 Nombre d’institucions amb conveni actiu
amb	la	Facultat	de	Dret peq080 Claus 100 115 103 104 110 109 107

223 IN_PEQ090_01
Taxa	d'estudiants	de	grau	de	la	Facultat	que	
participen	en	el	programa	de	mobilitat	
nacional	SICUE		(taxa	per	cada	mil	
estudiants).

PEQ090 Claus 3 10 1,82 2,61 2,60 7,63 6,34

224 IN_PEQ090_02
Taxa	d'estudiants	de	graus	d’altres	
universitats	que	han	vingut	a	estudiar	a	la	
Facultat	en	el	programa	de	mobilitat	nacional	
SICUE		(taxa	per	cada	mil	estudiants).

PEQ090 Claus 3 10 9,28 6,83 6,20 4,22 8,32

225 IN_PEQ100_01
Percentatges	de	respostes	a	les	queixes,	
suggeriments	i	reclamacions	per	curs	
acadèmic.			

PEQ100 Claus 90% 100% 100% 100% 100% 95% 100%

226 IN_PEQ100_02 Mitjana	de	temps	de	resposta PEQ100 Claus 15	dies	 7	dies	 10,67 12,09 17,63 10,36 12

227 IN_PEQ140_01

Satisfacció	de	l’ítem	“La	informació	referent	a	
la	titulació	al	web	és	accessible	i	m’ha	
resultat	útil”	(pregunta	17	de	l'enquesta	de	
satisfacció	dels	titulats	recents	de	graus	del	
GTR;	escala	1-5)

PEQ140 Claus 3,5 4,5 n.d 3,49 3,35 3,79
3,58

(menys	del	
25%)

228 IN_PEQ140_02

Satisfacció	de	l’ítem	“La	informació	pública	
sobre	el	màster	era		accessible	i	estava	
completa	i	actualitzada”	(pregunta	1	de	
l'enquesta	de	satisfacció	dels	titulats	recents	
de	màster	GTR;	escala	1-5)

PEQ140 Claus 3,5 4,5 n.d n.d 3,77 4,03
3,79

(menys	
25%)
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229 IN_PEQ140_03 Increment	nombre	de	seguidors	d'instagram PEQ140 Claus 1.300 1500 n.a. n.a. n.a 10,91 35,27%

230 IN_PEQ141_01
Percentatge de participació de les enquestes
de satisfacció de les assignatures i del
professorat	dels	ensenyaments	de	grau.	

PEQ141 Claus 25% 50% n.d 21,28% 22,05% 17,00% 15,3%

231 IN_PEQ141_02
Percentatge de participació de les enquestes
de satisfacció de les assignatures i del
professorat	dels	ensenyaments	de	màster.	

PEQ141 Claus 25% 50% n.d 19% 27,05% 19,2% 20,2%

232 IN_PEQ012_01 Percentatge d’evidències documentals
arxives	i	organitzades	del	SAIQU	per	any.	 PEQ012 de	Suport 85% 100% n.a n.a n.a 97,10% 77,08%

233 IN_PEQ063_01
Increment d’assistents als cursos
programats i/o sol·licitats a l’IDP des de la
Facultat.	

PEQ063 de	Suport 5% 10% n.a n.a n.a n.a pendent	

234 IN_PEQ110_01
Satisfacció dels estudiants en relació a les
aules (Enquesta sobre serveis, activitats i
instal·lacions	UB,	GTR-UB.	Escala	1-10)	

PEQ110 de	Suport 6,5 7,5 2,17					
(sobre	4)	

2,46							
(sobre	4)	 6,53 5,7

(5,3%)
6,20

(15,7%)

235 IN_PEQ110_02
Satisfacció dels estudiants en relació a les
aules d’informàtica (Enquesta sobre serveis,
activitats i instal·lacions UB, GTR-UB. Escala
1-10)	

PEQ110 de	Suport 6,5 7,5 2,26							
(sobre	4)	 n.d 6,35 5,04

(5,3%)
6,65

(15,7%)

236 IN_PEQ110_03	

Satisfacció dels estudiants en relació a les
sales d’estudi (Enquesta sobre serveis,
activitats i instal·lacions UB, GTR-UB. Escala
1-10)	

PEQ110 de	Suport 6,5 7,5 2,45								
(sobre	4)	

2,67									
(sobre	4)	 6,94 6

(5,3%)
7,12

(15,7%)

237 IN_PEQ110_04
Percentatge	de	queixes	resoltes	sobre	les	
instal·lacions	del	total	de	les	queixes	
rebudes	a	través	de	la	bústia	de	queixes.		

PEQ110 de	Suport 75% 85% 100% 100% 100% 100% 100%

238 IN_PEQ110_05 Percentatge d’obres realitzades respecte
peticions	de	manteniment	i	millora	per	any.	 PEQ110 de	Suport 80% 90% n.a n.a 100% 100% pendent	

239 IN_PEQ110_06
Percentatge	d’adquisició	de	material	realitzat	
respecte peticions de manteniment i millora
de	recursos

PEQ110 de	Suport 80% 90% n.a n.a 80% 90% pendent	

Indicadors	de	suport
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240 IN_PEQ120_01

Mitjana de valoració dels serveis i
instal·lacions docents de la Facultat de
l’enquesta sobre serveis, activitats i
instal·lacions de la UB del Gabinet Tècnic del
Rectorat	UB.	(Escala	1-10)	

PEQ120 de	Suport 6,5 7,5 2,54								
(sobre	4)	

2,86											
(sobre	4)	 6,5 5,58 6,64

(15,7%)

241 IN_PEQ120_02
Percentatge de queixes resoltes relatives als
serveis del centre rebudes a través de la
bústia	de	queixes	i	reclamacions.	

PEQ120 de	Suport 75% 85% 100% 100% 100% 100% 100%
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(*)
DR Grau	de	Dret
RL Grau	de	Relacions	Laborals
CR Grau	de	Criminologia
CPA Grau	de	Ciències	Polítiques	i	de	l'Administració	
GAP Grau	de	Gestió	Pública	Avançada
MA Màster	d'Advocacia
MAPAi Màster	d'Anàlisi	Política	i	Assesoria	Institucional
MCPCSJP Màster	de	Criminologia,	Política	Criminal,	Sociologia	Jurídicopenal	
MDESP Màster	de	Direcció	Estartègica	de	Seguretat	i	Policia
MDEN Màster	de	Dret	de	l'Empresa	i	els	Negocis
MEJA Màster	d'Estudis	Jurídics	i	Avançats
MGPA Màster	de	Gestió	Pública	Avançada
MGA Màster	de	Gestoria	Administrativa


